Questa chiesa è in fabrica, et quest'anno si sono fatte del commune due Cam- 
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pane et Campanile, con spesa effettiva di lire mille e cento. 
Il Curato è rimasto dannificato nelle cose seguenti. 
Tutto il vino che havea in casa. 
Due Botte. 
Una sottana, et veste Parochiale. 
Tutta la Biancaria. 
Due vacche et un vitello. 
Tutta la Provisione cibario. 
Formento stura 12 et altritanti di legumi. 
Abrugiata la casa del massaro col grano che vi era dentro del suo fitto, e però 

non sd con che vivere l'anno seguente. 
LA sua entrata è de I .  300 in circa in tanti Beni, et Primitia. 
La Terra è abrugiata per un quarto. 

Ternate 
Questa Parochiale è statta anch'essa maltrattata da francesi, ma non molto per- 

chè il Rev. Curato si ritirò per tempo à Palanza et portò seco le supellettili migliori 
dr essa. 

Gli hanno però levati Palij n. 5. 
Pianeta una di seta pavonauo. 
Piviale uno di Darnasco Bianco. 
Tovaglie di Altare n. 2 et alcuni corporali. 
Il Tabernacolo gestatorio. 
Tutta la cera, et oglio della chiesa. 
Il Reo. Curato è stato dannificato in tutto il mobile di casa, grano, vino, fieno, 

et quanto haveva. 
Hà d'entrata I .  500 incirca in tanti Beni, et Primitia hl) bisogno d'un Piviale 

rosso, et Tabernacolo gestatorio. 
In questa chiesa nel presente non si batteza perchè hanno guasto il Vaso battesi- 

male et dispersa l'acqua. 
Quest'anno questa chiesa si è abbellita più di quel che era et si è incominciata 

la cinta del Cimiterio. 
Il Sig.? Gio. Besono in chiascun giorno di venerdi è tenuto far celebrare una 

messa in questa chiesa, al qual obligo un pezzo fd  non si sodisfa, si puotria aplicare 
il denaro per la reparatione delle suddette cose. 

Similmente i Sigg.ri Trecchi da Varano, membro di questa Cura sono tenuti far 
celebrare tutti li giorni festivi di precetto, et trè feriali per settimana, mancano per 
trP anni della sodisfatione. Il Curato dimanda l'essecutione ( l )  anco per questi, perchè 
in tal modo si solleverebbero un puoco li sacerdoti vicini dai quali si farebbero dire 
le messe mancate et si puotrebbero sequestrare li frutti ... li ajjittuarij di d.i ss.ri nel 
medemo luogo di Varano. 

Comabio 
Per l'occasione sud.ta questa chiesa è statta spogliata de duoi Palij, una Pianeta, 

d'un Camice, duoi Padiglioni del Battistqro, una Pisside piccola per gli infermi, tutte 
le Tovaglie degli Altari, i Purificatori, et Candeglieri d'ottone. 
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L'imagine della B. V.  spogliata à fatto. 
Il resto della supellettile P statta conservata dal Curato, che la portò seco a